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Teraz trochę optymizmu!
Chciałbym zwrócić Państwa uwagę na pewne „zapoznane” miejsca w mieście Łodzi. Nie zawsze
doceniane, często znane tylko nielicznym. Myślę, że takie miejsca są w każdym z naszych miast.
Miejsca często przez nas codziennie mijane, lecz niezbyt znane i doceniane, ze względu przede
wszystkim  na  ich  wartości  ekologiczne,  ale  również  i  estetyczne,  dla  tkanki  miejskiej.  Może
pozwoli to uchronić niektóre z nich przed zakusami „beznamiętnych” działań likwidatorskich.
To, które chcę przedstawić, znajduje się przy głównej ulicy Łodzi. Miejsce ocalało, tylko dzięki
zdecydowanej  postawie  (kilka  lat  temu)  mieszkańców,  głównie  lokatorów  pobliskich  bloków i
kamienic.
Jest to pozostałość po gospodarstwie ogrodniczym jednej z najbardziej zacnych starych łódzkich
rodzin ogrodników – rodziny Kołaczkowskich, położona przy ulicy Piotrkowskiej 241.
Rośnie  tam,  na  niewielkiej  powierzchni,  wiele  cennych  okazów starych  drzew jak:  cisy,  dęby
szypułkowe odm. stożkowej, morwy, jesiony, klony (wśród nich piękny stary okaz klona polnego),
świerki, daglezja i … moim zdaniem najgrubszy (ponad 130 cm w obwodzie) i chyba najstarszy
(żyjący i  nadal  owocujący),  na  terenie  naszego miasta  –  bez czarny.  Znam to  miejsce  bardzo
dobrze i często obok niego przechodzę, co jakiś czas zaglądając również „od środka”.
Dobrze,  że  dzięki  zdecydowanej  postawie  okolicznych  mieszkańców  miejsce  to  zostało  przed
kilkunastu laty uratowane przed likwidacją, i może nadal tworzyć wartościową tkankę w samym
centrum naszego  miejskiego  środowiska,  tym bardziej  cenną,  że  część  z  tych  drzew ma  wiek
oscylujący wokół 100 lat!

Łódź, ul. Piotrkowska 241, teren dawnego gospodarstwa ogrodniczego Jerzego Kołaczkowskiego. 

Łódź, ul. Piotrkowska 241, dęby szypułkowe odm. stożkowa, w różnych porach roku. 
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Łódź, ul. Piotrkowska 241. Jeden ze najstarszych cisów rosnących na terenie naszego miasta. 

Z pewnością można znaleźć w naszym mieście jeszcze wiele innych podobnie ciekawych miejsc, 
czy to za przyczyną ich historii, czy za przyczyną ciekawych roślin na nich rosnących, a może…jak
w przypadku powyższego, z obu tych powodów. Liczę na to, że zostaną takowe odkryte również w 
trakcie społecznej inwentaryzacji drzew, przy pomocy aplikacji mapadrzewłodzi.pl., która od 
kwietnia br. jest, ogólnie (i bezpłatnie) dostępna dla mieszkańców naszego miasta! Korzystajmy z 
niej i odkrywajmy kolejne „zielone skarby” naszego miasta!

Łódź, ul. Piotrkowska 241. Najstarszy na terenie naszego miasta bez czarny 130 cm obwodu.


